Bogota D.C., agosto de 2018

Sefiores

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAC

Atn: Subdireccion Financiera y Contable
Calle 26 No. 69-76 Torre 2 Piso 15

Destino: SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE
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No. 20182000766592
Fecha Radicado: 2018-08-29 12:40:48
Anexos: 7 FOLIOS.
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No. 20182000766582
Fecha Radicado; 2018-08-29 12:40:23 -
Anexos: 7 FOLIOS.

Edificio-Elemento

Bogota D.C.

Asunto: Cuarto Pago Contrato 017 de 2018.

Cordial Saludo;

Mediante la presente, adjunto los siguientes documentos para tramite del pago No. 8, al contrato de Prestacion de Servicios

No. 017 de 2018, a nombre de Miguel Angel Barrera Diaz, identificado con NIT. 80.426.041-2:

BN -

en la fuente.

o

Atentamente;

MIGUEL ANGEL BAR DiAZ
C.C. 80.426.041

Registro civil de nacimiento dependiente certificado.
6. Comprobante de pago de seguridad social.

Certificado de Cumplimiento y Recibo a Satisfaccion del Bien y/o Servicio Contratado.
Informe de ejecucion contractual, formato G3.2FT004.

Factura de Venta No. MA-20 de agosto de 2018.
Certificacion de dependientes para aplicacion de beneficio tributario de deducible de la base gravable de retencion




Cbdigo: G3-FT001

i of CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y RECIBO A SATISFACCION DEL
%@ GOBIERNO DE COLOMBIA BIEN O SERVICIO CONTRATADO

Version: 603

pom

: ago-2018

7 G

Contrato No: 17 Fecha de contrato: Nombre 4 Miguel /\ngel Barrera Diaz

Contratista
No. de factura o documento Contrato con adicién NIT / C.C
equivalente: o MA-20 {marque con una X) contratista: 80.426.041
)
Comprobante de ingreso a almacén i . Periodo a
No: Pago nGimero: 8 pagar: 31/08/2018{

Angel

2. Obligacién 1: Elaboracion de documentos y estudio previos para contratacién de obras compiementarias al reforzamiento estructural del edificio Las Aguas del
ICFES

3. Obligacién 1: Coordinacién para elaboracién y legalizacién de contrato para cerramiento y portén edificio ICFES Las Aguas

4, Obligacion 2: Establecer comunicaciones con el arrendador FAMOC DEPANEL, con el fin de que realicen los ajustes necesarios a las fallas que se presenten o
ajustes que haya que realizar en alguno elemento del inmueble o los muebles de las oficinas del ICFES del edificio Elemento.

5, Obligacién 2: Apoyo a la Secretaria General en la entrega de las tarjetas de acceso y carnés de la entidad al personal que ingresa en calidad de contratistas y
de planta, reprogramacion de las mismas.

6. Obligacién 2: Coordinacion y seguimiento para instalacién de cielorraso en oficina y bafio Direccién General que se hén realizado por parte de FAMOC
DEPANEL.

" |7. Obligacién 2: Estar atento al buen funcionamiento de cada uno de los aspectos de la infraestructura de la sede del ICFES, atendiendo oportunamehle las
solicitudes de cada una de las dependencias.

8. Obligacién 2: Asistencia a reunién de Comité del COPASST para temas relacionados con infraestructura fisica.

CCAS08 Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales 8.529.920

MARIA SOFfiA ARANGO ARANGO

Secretaria Genergl
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Cédigo: G3-FT004

Con fundamento en lo establecido en el articulo 4 de la Ley 80 de 1993, y los articulos 82,
83,84 y 85 de la Ley 1474 de 2011 y lo establecido por la Resolucion 000474 de 2015, se
procede a dar a informe de ejecucion del contrato No. 017 de 2018, como sustento de la

" certificacién de cumplimiento que fundamenta el pago a efectuar.

1. INFORMACION CONTRATISTA

CONTRATISTA: |MIGUEL ANGEL BARRERA DIAZ C.C./C.E. No.: 80426041
PERIODO DEL INFORME: | Desde | 01/08/2018 | Hasta | 31/08/2018 |INFORMENo:| 8
2. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO
Contrato N° 17 Fecha de inicio a2i04/2018 Fecha de terminacion | 34/42/20418

Objeto del Contrato: De conformidad con la clausula Segunda, el objeto del contrato se estableci6. de la siguiente
manera: “Prestaciéon de servicios profesionales para apoyar la supervision, evaluacién, planeacion,

seguimiento y coordinacién de las actividades de

venta de los inmuebles propiedad del ICFES, el

seguimiento técnico al contrato de arrendamiento de las instalaciones del de los pisos 15, 16, 17 y 18 de la
Torre 2 del edificio Elemento y en la gestién técnica de inmuebles de propiedad de la Entidad”.

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Conforme a la
cldusula séptima del contrato, el valor del mismo es por la
suma de CIENTO DOS MILLONES TRESCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE MIL CUARENTA PESOS
($102.359.040,000 MCTE, incluye IVA, precio
correspondiente a 131.02 salarios minimos legales

mensuales vigentes para el afio 2018. {

VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL PRESENTE
INFORME: EI valor ejecutado fue por la suma de
CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS
NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS
($59.709.440,00) M/CTE. INCLUIDO IVA. ’

SALDO DEL CONTRATO:
CUARENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS

CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS
($42.649.600,00) M/CTE. INCLUIDO IVA.

PLAZO DE EJECUCION: De acuerdo a la cléusula
décima del contrato, el plazo del mismo se pacté hasta
el 31 de diciembre de 2018, contados a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento.

DESARROLLO DEL
CONTRATO: ¢

El objeto del contrato se ha venido desarrollando de la siguiente manera:
e El 02 de enero de 2018 se suscribio el contrato entre las partes contratantes.

El 02 de enero de 2018 se perfecciona e inicia su ejecucion.

3. INFORMACION FINANCIERA

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO




Cédigo: G3-FT004

ifeely © GOBIERND DE COLOMIA

INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL Version: 2

FORMA DE PAGO: De conformidad con lo establecido por la cldusula octava del éontrato, la forma de 'pago
se indic6 de la siguiente manera: “DOCE (12) pagos iguales, cada uno por la suma de
OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS
($8.529.920,00) MCTE. IVA incluido, que seréan pagados por la entidad previa' entrega de
i los informes o entregables de acuerdo con las actuaciones realizadas por el contratista”
PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo anterior, dicho contrato en el aspecto financiero
se ejecuta de la siguiente manera:
No. de Fecha de
factura o factura o
documento | documento Concepto Valor
equivalente | equivalente
MA-13 25-01/2018 Primer pago $8.529.920
MA-14 24-0212018 Segundo pago $8.529.920
MA-15 24-03/2018 | Tercer pago $8.529.920
MA-16 23-04/2018 Cuarto pago $8.529.920
MA-17 24-05/2018 Quinto pago $8.529.920
MA-18 22-06/2018 Sexto pago $8.529.920
MA-19 250772018 Séptimo pago. $8.529.920
DDIBAALA $
DDIMM/AAAA $
DDMMIAAAA $
DD/NMIMZAAAA $
DDMMAAAA . $
1 2 [3]a]5][6]7]8]9]10]11]12
PAGO QUE SEEFECTUAA LA X
FECHA DEL PRESENTE :
INFORME 13 | 14 [ 1516 [ 17 [ 18| 19 [20 [ 21 [ 22 | 23 | 24

4. DETALLE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO

. : . porcentaje de
No. ‘ ACTIVIDADES EJECUTADAS B ejecucién
1 Obligacién 1: Elaboracién de documentos y estudio previos para contratacion de obras de 100 %
mantenimiento de inmuebles del ICFES locales y oficinas en Edificio Ange_ll 0
2 Obligacion 1: Elaboracién de documentos y estudio previos para confratacion de obras 100 %
complementarias al reforzamiento estructural del edificio Las Aguas del ICFES o
3 Obligacion 1: Coordinacién para elaboracion y legalizacion de contrato para cerramiento y portén 100 %
edificio ICFES Las Aguas °
Obligacion 2: Establecer comunicaciones con el arrendador FAMOC DEPANEL, con el fin de que '
4 |realicen los ajustes necesarios a las fallas que se presenten o ajustes que haya que realizar en 100 %
alguno elemento del inmueble o los muebles de las oficinas del ICFES del edificio Elemento.
Obligacién 2: Apoyo a la Secretaria General en la entrega de las tarjetas de acceso y camés de la
5 |entidad al personal que ingresa en calidad de contratistas y de planta, reprogramacion de las 100 %

mismas.

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO



e Codigo: G3-FT004
m%g @ GOBIERNO DE COLOMBIA | INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL /g cian™>

porcentaje de

AN

a0

R

No. ACTIVIDADES EJECUTADAS ejecucion
6 Obligacion 2: Coordinacién y seguimiento para instalacion de cielorraso en oficina y bafio Direccion 100 %
General que se han realizado por parte de FAMOC DEPANEL. °
7 Obligacién 2: Estar atento al buen funcionamiento de cada uno de los aspectos de la infraestructura 100 %
.| de.la sede del ICFES, atendiendo opO(tunamente las solicitudes de cada una de las dependencias. °
8 Obligacién 2: Asistencia a reunién de Comité del COPASST para temas relacionados con 100 %
infraestructura fisica. 0
5. PRODUCTOS ENTREGADOS (En caso de haber sido pactados)
1

6. CONSTANCIAS

La supervisora o interventora MARIA SOFIA ARANGO ARANGO acredité que el contrato se ejecuté en el porcentaje

FER. o

correspondiente a satisfaccion, el contratista cumplio a cabalidad con las obligaciones pactadas en el mismo, y no se le
irhpusieron multas. )

MARIA pSOFI'A ARANGO ARANGO, en su calidad de supervisora del contrato deja constancia que en el marco de lo
dispuesto por el articulo 51Qde la Ley 789 de 2002 y el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el contratista ha dado
cumplimiento a los pagos por concepto de aportes a los Sistemas de Salud, Pensiones y Riesgos Profesionales y a las Cajas
de Compensacién Familiar; Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje segun

corresponda,

7. OBSERVACIONES

En constancia de lo anterior, se firma el presente informe en agosto de 2018

MImL AN A SANDRA VlLLAm;aA}% MARIA SOFIA

BARRERA D [ARANGO ARANGOW

V!

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO
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NIT, 80.426.041 - 2

Miguel Angel Barrera Diaz AUTORIZA DL MEN COMON
AUTORIZACION DIAN No. 18762001693652
ARQUIT N o FECHA; 2016/12/29
QUITECTO U. N NUMERACION AUTORIZADA
DESDE MA 1 al MA 1000
CALLE 121 N°. 71-91 APTO. 101 BOGOTAD. C. ' - y
TEL.: (571) 712 96 04 CEL.: 310 865 64 18 FACTURA DE VENTA

(Nowa 20 )

ﬂSENOR (ES): Instituto Colombidno para la Evaluacién de la Educacion - ICFES h
NIT. 860.024.031=6 FECHA FACTURA
DIRECCION: Calle 26 #69-76, Torre 2, Piso 15
CIUDAD: Bogotd D.C.
TELEFONO:
\ J
CANT.| | DESCRIPCION | VRUNIT | VR TOTAL |

A

g

Octavo pago, contrato de prestacién de servicios No. 017 de 2018,
que tiene por objeto: “Prestacion de servicios profesionales para
apoyar la supervisién, evaluacién, planeacion, seguimiento y
coordinacién de las actividades de venta de los inmuebles
propiedad de EL ICFES, el seguimiento técnico al contrato de -
arrendamiento de las instalaciones de los pisos 15, 16, 17 Y 18 de la
torre 2 del edificio Elemento y en la gestidon técnica de inmuebles
de propiedad de la Enfidad" ' '

. TORO S. RUT: 79.561.238 - 1 CEL.. 311 223 38 34

Transferir el pago de la presente factura, a la cuenta de ahorros
BANCOLOMBIA No. 08466673332

— .

(SON: R
OCHO MILONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS L ' e

OBSERVACIONES

 NVAS | $1.361.920
TotALs |  $8.529.920

. Mlguel Angel BarretaBiaz L . Cllen’re L
ESTAFACTURA DE VENTA SE ASIMILAEN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO SEGUN ART. 774 775 DEL CODIGO DE COMERCIO.




Bogot& D.C., agosto de 2018

Sefiores

Instituto-Colombiano-para-a-Evaluacién-de la-Educacién-ICFES
Subdireccidn Financiera y Contable
Civdad

Asunto: Solicitud disminuciones en la base de la retencion en la fuente de la cuenta
del mes de agosto de 2018.

De acuerdo en el articulo 17 de la Ley 1819 de 2016, y al parégrafo 2 del articulo
383 del Estatuto Tributario, informo que no tengo trabajadores a cargo y solicito la
aplicacién de la tabla del articulo 383 del Estatuto Tributario para la retencién en la
fuente como independiente por rentas de trabajo.

Conforme con los decretos 4713 de 2005, 2271 de 2009; la Ley 1819 del 2016 y
demds normas concordantes y complementarias, les solicito tener en cuenta las
disminuciones de mi base de retencién asi:

1. Dependiente: Hijo menor de edad que depende econémicamente de mi,
Mateo Barrera Trivifio con T.1. No. 1.001.095.495. Se anexa copia de registro civil

de nacimiento.

2. Bajo la gravedad de juramento certifico que en la COPIA de la planilla de
aportes a seguridad social y ARL - PILA fue descargada directamente de la
pdgina web y que anexo, del mes de agosto de 2018, se incluyeron los
devengos que obtuve del ICFES por el mismo periodo. (Articulo 4 Decreto
Regulatorio 2271 del 2009). '

Cordialmente,

My,

MIGUEL ANGEL BARRERA DIAZ
C.C. 80.426.041 de BBgotd
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22/8/2018

MiPlanilla.com

Utimo ingres o exitoso: 2018-08-08/ 01:44:48 PM | Oitimio ingres o fallidu: 2018-06-06/ 08:21:56 PM

Rapuries

[ Datos % Eraplendos . PManditas | Dotuymenns

Cexanifas Batir

Periodo Pensidn: Agosto 2018, Periodo Satud: Agosto 2018,

Agosto 22 de 2018/ 8:52 AM

afiag » Resumen de pago

o F
Planillas / Resumen de pago

Informacién basica de la planilla

Migue! Angel Barrera Diaz t

Nit:

80426041

Perlodo liquidacién Penslones Agosto 2018

PRINCIPAL Periodo liquidacion Salud: Agosto 2018
29360220 Total a pagar: $832.400
10/08/2018 Total de empleados: 1
Fecha de pago: 08/08/2018 Numero de administradoras: 3
Detalles del pago
Razén soclal recaudo: Compensar Of Nit recaudo: 9998600669427
Descripcién: MiPlanilta.com Pago Proteccion Social Medio de pago: g;?; Electronico por
Banco: BANCOLOMBIA Numero de aprobacion: 359164324
Estado de la transaccién: Transaccién aprobada
Totales
. No. *Namero de incapacidad por Valor descontado en
Cédigo NIT Administradoras Afiliados riesgos laborales incapacidad y/o licencia Total pagado I
14-18 | 860008645 Liberty Seguros de.\ﬁda 1 $0.00 $15,000
230301 | 800224808 PonlaniAr 1 $0.00 $458,900 v‘
EPS005 | 800251440 Sanitas EPS 1 '$0,00 $358,500 ‘ \
$832,400 ,

*$i dasconté ingapacidades o notus erédito debe Infarmar a la administradora corrgspondients los devcuentos

aVerplan

Este documento esta claslfilcado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién

Exportar reporte a Excel  Exportar reporte s POF

faprini ranssecion

hitps:iwww.miplanilia.com/
Todos ks dorechos reservados & 2018 . Compensar - Cenat SA.

3
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Lomlenaloe Valle

Poweredby

1504156
21401

cerlicsmars, dissolss

el by M AT

Miplanilla.com - Gestién y pago de la Pianilla htegral de Liquidacién de Aportes (PLA) - Colombia

Su direccién P aclual es: 186.31.49.51
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